[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От 01 февраля № 12-р
с. Садовое

Об  утверждении  плана  мероприятий  по ремонту    и    содержанию    автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Садовское сельское поселение»  на 2019 год

  Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями, внесёнными Федеральными законами от 13.05.2008 № 66-ФЗ, от 22.07.2008 № 141-ФЗ, от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 03.12.2008 № 246-ФЗ, от 17.07.2009 № 145-ФЗ) и Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение»

1.
Утвердить План мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Садовское сельское поселение»  на 2019 год (Приложение – 1).

2.
Опубликовать данное распоряжение в периодическом печатном издании муниципального образования «Садовское сельское поселение».

3.
Контроль исполнения данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение».

   4.  Распоряжение вступает в силу  с момента его подписания.

Глава МО

«Садовское сельское поселение»                                                                С.Н.Камышан

              М.П.

Приложение – 1

к распоряжению Главы

муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

от 01.02.2019г. № 12-р

«Утверждаю»

Глава муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

_____________ С.Н. Камышан

План

  мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования

 «Садовское сельское поселение»

на 2019 год.
	№

п./п.
	 Вид мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Устранение дефектов дорожного полотна в том числе:

- ямочный ремонт (трактор ЗТМ 60);

- подсыпка (с подвозом ГПС);

- планирование дорожного полотна механизированным способом (грейдирование – автогрейдер ДЗ 143).
	март - октябрь
	Администрация сельского поселения и индивидуальные предприниматели по договору

	2.
	Скашивание обочин дорог (трактор ЗТМ 60 к роторной косилкой)
	июнь- октябрь
	Администрация сельского поселения

	3.
	Установка и замена дорожных знаков
	в течение года
	Администрация  сельского поселения

	4.
	Обустройство стоянки для инвалидов (здания ФАП в а.Бжедугхабль)
	в течение года
	Администрация  сельского поселения

	5.
	Мероприятия по очистке дорог   поселения от снега в зимний период
	Зимний период года
	Администрация  сельского поселения и индивидуальные предприниматели по договору

	6.
	Работы по изготовлению проектов организации дорожного движения дорог а.Бжедугхабль
	Четвертый квартал 2019 года
	Администрация  сельского поселения

	7.
	Оформление в собственность  объектов улично-дорожной сети (участок ул.Красной а.Бжедугхабль)
	Первая половина 2019 года
	Администрация  сельского поселения

	8.
	Работы по  реконструкции  уличного освещения:

- центральный въезд в с.Садовое  по ул. Клубной 0,5км;

- часть ул.Ленина, ул.Красноармейской  и ул. Степная а.Бжедугхабль 2,0км.
	Первый и четвертый квартал 2019 года
	Администрация  сельского поселения

	9.
	Изготовление проектно-сметной документации по капитальному ремонту части ул.Клубной и ул.Красной в с.Садовом
	Третий квартал 2019 года
	Администрация  сельского поселения

	10
	Очистка проезжей части и обочин дорог от мусора
	в течение года
	Администрация  сельского поселения

Зам. главы МО

«Садовское сельское поселение»                                                                      Н.П.Чеботов.

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«САДОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «САДОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»